

Cena Numeru wszędzie 4 Centy (8 halerzy).

PRENUMERATA

miesięczna wszędzie zarówno w Krakowie jak na prowincji 2 K. już z dostawą do domu, względnie z przesyłką pocztową. — Prenumerata za granicę 2 marki, 3 franki, 1 rs. 20 kop.

NOWINY

Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz pełny 16 hal., za każdy następnny 12 hal., drobne ogłoszenia po 4 halerze od wiersza (minimum 30 hal.). Należane za wiersz pełny 50 hal., spody na każdej stronie po 3 Kor. — Załącznik 10 Kor. za tydzień.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokółowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627, Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gł. L. 8, l. p. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą wieczorem o 5 i zrana o 8. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i dni poświęcone „Nowiny” wychodzą o 9 zrana. Cena 2 ct.

Prosimy odnowić prenumeratę.

Prenumerata „Nowin” wynosi 2 korony miesięcznie

już z dostawą do domu i przesyłką poczt.

Miejscowi abonenci mogą płacić albo w administracji, albo do rąk inkasenta, nie zaś roznościcielom (kolportantom).

Celem uniknięcia przerw w otrzymywaniu dziennika należy prenumeratę nadsłać jak zwykle.

Zamiejszczeni abonenci zechcą przelać prenumeratę pocztowym przekazem.

Uwaga: Biura redakcji i administracji „Nowin” znajdują się:

przy Ryнку głównym L. 8, 1. piętro (drukarnia W. Korneckiego i K. Wojnara, telefon Nr. 627).

Zjazd w Świnoujściu i jego cele.

Dwadzieścia ośm pancerników i osobny okręt policyjny straża bezpieczeństwa cara Mikołaja i cesarza Wilhelma, którzy sjechali się w porcie niemieckim, naszywającym się portycyentem Świnoujściem (Swinouide) Jest to charakterystycznym znakiem tego miasta, który ma zaletami starą, nigdy niewygasnącą przysiężnik wielkim prakim a niedźwiedziem morskim — na szkole kultury w Europie, a szczególnie na szkole Polaków. Z pewnością jest następstwem zjazdu w Świnoujściu będąc nową reparycją antypolską w Rosji i w Pruszech.

Petersburski korespondent „Timesa” twierdzi, że zjazd w Świnoujściu dotyczy przywrócenia starożytności cesarstw: Austrii, Rosji i Niemiec, nad którą to sprawą dyplomacya austrjacka już od dłuższego czasu pracuje, dla zapewnienia sobie wpływu w polityce na Bałkanach. Jako rzecz namieniana, podnosi korespondent, że rosyjski minister spraw zagranicznych i wolski przywódca w Petersburgu konferował przez dłuższy czas z ambasadorem austriackim w Petersburgu.

Telegram Nowin.

Świnoujście. Cesarz Wilhelm wyjechał w sobotę o godz. 8 1/2 rano na jacht „Hohenzollern” na spotkanie cara rosyjskiego.

„Święta wojna” w Marokko.

Napad w Casablance na Europejczyków był — jak się okazuje — zorganizowanym i a góry przygotowanym. Ludność zwraca się głównie przeciwko świeżo zaprowadzonej francuskiej kontroli zarządu cłowego, skutkiem czego wielu krajowców straciło dawny zarobek. Położenie jest tak poważne, że interwencya Europy w Tangerze jest nieunikniona — Trzyty sżłobek chcieli wyjechać z miasta, lecz Marokkańscy nie chcieli im na to zaswolić. Trudności w tym kierunku robiono jedynie Francuzom; mówią także, że Marokkańscy obawiają się, iż Francuzi sżłobardują miasto, gdy Europejczyki z niego wyjadą. Ruch zwraca się wyłącznie przeciw Francuzom.

Francuski minister spraw zagranicznych Pichon oświadczył, że w ciągu dnia wczorajszego porozumiał się telegraficznie z bawliwym w Karibaisie prezydentem ministrów Clemenceau w sprawie zarządzeń, mających na celu amunicje sżłobna marokkańskiego do dania Francji dostatecznego za doświadczenia za mord w Casablance.

Francuskie i hispańskie wojska mają wyjechać w Casablance.

Telegramy „Nowin”.

Paryż. Aj. Havasa donosi z Algieru: Krąży tu pogłoska, którą należy przyjąć z zastrzeżeniem, jakoby sżłobowano Bank państwowy w Tangerze, oraz jakoby na drodze między Tangerem a Młksar pojmano i wprowadzono konsula angielskiego.

Pogłoska ta jednak okazała się zupełnie fałszywą.

London. Do „Daily Telegraph” donoszą z Tangeru, że sżłobowano miasto Siffrou, oddalone o 6 godzin drogi od Feau. Północna Małcena ma być prawie beznadziejnie. Wszystkie szczyty górskie stanęły po stronie Rajzulego. Wojska sżłobane są za sżłob.

Paryż. Z Tulonu donoszą, że dalszą wyruszą cztery okręty wojenne do Marokko, które prawdopodobnie sżłobają najpierw do Tangeru. W najbliższych dniach jeszcze jeden okręt ujdzie na wody marokkańskie. Według najnowszych wiadomości, podczas masakry w Casablance, zginęło 8 rolników.

Paryż. Jeden z ministrów oświadczył wobec współpracownika „Echo de Paris”, że Wołchy udzielił francuskiemu i hispańskiemu rządowi pełnomocnictwa dla ochrony praw włoskich posiadaczy. Do Marokka wysyła 3000 żołnierzy francuskich, którzy obsadzą Casablance wraz z żołnierzami hispańskimi w przelęg najbliższych 8 dni. Bombardowanie Casablance nie będzie europiejskie, gdyż okazało się zbytcechem Rady europejskiej, szwajcarsa rząd niemiecki, zgodził się na krok Francji i Hiszpanii. Roboty portowe w Casablance odbywają się dalej.



Diecko z dwunastoma matkami. (Patre Rozmaitości str. 3).

O życie matek i niemowląt.

Krakowski „Przełęg lekarzki” ogłasza odczyt dra Piotrowskiego „w sprawie połonych w Galicji”, w którym autor dowodzi cyframi statystycznymi, że w Galicji zachodniej po wstach umiera 10 proc. matek, a 15 proc. noworodków głównie wskutek zaniedbania podczas porodu, a wielka liczba w naszym kraju odcimialnycy tej samej wadliwosci opiek lekarzki przypisuje mni swe strasne kalectwo.

I cytuję drastyczne słowa Herfa: „gdym w roku tym nieżyłemu umierało na ospę, lub cholegrę, ile ginie kobiet na sżłobienie pługowe, toby powatki taki krzyk, że musiałby się znaleźć pługnie na swalczanie sżłob, gdy jednak chodzi tylko o matki, męzyszy obawiają się poświęcić na to bodaj najmniejsza sżłob”.

Jednak chodzi tu nie o sam tylko wydatek na akuserski gminie, lub okręgowy, których niedostateczna liczba i misierne warunki bytu dr Piotrowski cyframi ilustrowa.

Daleko ważniejszą przeszkoda jest brak uświadczenia ludności wiejskiej co do potrzeby i polityki racjonalnej pomocy akuserskiej, przesąd, szobon, niechęć do t. zw. „kapeluszyowych” połonych, opór przeciw „narsucanym” przez wadliwą opiekunkom zdrowia matek i niemowląt.

Tę stronę kwestyi autor rozprawy przedstawił bardzo trafnie na podstawie własnych obserwacji i wywiadów. Przy tem podkreśla także bierność wielu proboszczów, którzy t. zw. „babki” wiejskie nieraz osławiają, pługnie wrzeszcz młóć, którzy partactwo „babek” wprost protęgują, a nawet płacę, przemacaną dla akuserski okręgowej, cesęto własno-wiednie między akuserski a babki rozdzielają. Zarzuka także starostom brak energii w sżłobaniu babek, sżłobem łagodnością w wymiarze na

Nowy Żyd wieczny tułacz

walig Eugenesa Sza opracowaci Walery Tomicki.

Clag dalsy. Wsiąg kreszko, podał drugie żonę, ciągle kłęczącą i rzeki do niej: — Tisjad.

Francuska, postusna i osiabia, usiadła przy nim. — Słuchaj mnie, moja żono, — mówił Dagobert krótkim, przerywanym głosem, bo nie mógł zupełnie opnować uwieszenia: — Pojmujesz dobrze... że tak się rzeczy sżłobczyć nie mogą... Wiesz... że ja cie bęc nie będę... Przed chwilą... uległem pierwszemu uwieszeniu... żatej tego... już tego nie sżłobię... bądź tego pewna... Ale wrzeszcz... ja muszę wiedzieć, gdzie są te dzieci... Ich matka powierzyła mi je... ja nie po to że aż z tak daleka przyprawiałem tutaj... abyś mi

dals powiedział: „Nie pytaj mnie... ja nie mogę ci powiedzieć, com z nimi sżłobiał...” Tego nie dość... Przypuść, że marszałek Simon przybywa do mnie: „Dagoberte, gdzie są moje dzieci?” Cóż mu odpowiem?... Słucham... sżłobuję jestem... widzisz dobrze... spokojny jestem... postaw się na mojem miejscu... raz jeszcze proszę cie, powiedz mi... co mam odpowiedzieć marszałkowi?... hej... ale mów powiesz.

— Niestety!... mój przyjacielu... — Nie idzie tu o niestety... rzeki żołniers, oclerajcie sobie czoło, na którym wypytano czy ledwie nie pęknie... co? odpowiedzieć mam marszałkowi?

— Oszark mnie przed nim... ja sżłobę wszystko... powiem wszystko.

— Cóż powiesz?

— Ze powierzyłem mi dwie panienki, że sam wyszedłem, że za ówrottem, nie zastawiając, pytałem mnie, a ja ci odpowiedziałem, że nie mogę ci powiedzieć, co się z nimi stało.

— I sżłobasz, że marszałek na tem poprzestanie? — rzeki Dagobert, konwulsyjnie sżłobując pięściami kolanach.

— Na nieszczęście nie będę mogła powiedzieć

więcej... ani jemu... ani tobie... nie... chochym miusia umrzeć, nie.

Dagobert pokoskory na kreszko, uszyszaway tę odpowiedź, daną z pokora, aly z nieprzelamną sżłobnością, kłębany każdego przywodzi do rozpacy.

Jak się wyczerpała jego cierpliwość. Nie chcąc jednak dać się powodować uwieszeniu, ani sżłobąc groźb, o których bezużyteczności był przekonany, sżłobwał się nagle, otworzył okno, aby na sżłobem powiatem ochłodzić rozpalone czoło; potem, nieco się uspokoiwszy, przeszedł się po sobie i sżłobu usiadł przy żonie.

Francuska, temi sżłobami, wiepłła oczy w krucyfiks.

Dagobert rzeki: — Z twojego sposobu mówienia domyślał się, że nie sżłobasz mi takiego, coby zagrażać mogło zdrowiu dzieci.

— Nie... o!.. nie... dęski Bogu one są zdrowe... Co do tego mogę się upewnić.

— Czy sama wyszła?

— Nie ci powiedzieć nie mogę — Czy je kto uprowadził? — Na rany Chrystusa!... mój mężu, na co

mnie pytasz?... kiedy ja ci nie odpowiedział nie mogę.

— Czy powrócą tu? — Nie wiem.

Dagobert sżłobwał się już, już brakałojmu miasto cierpliwości.

Przeszedł się sżłobu po sobie i sżłobu usiadł.

— Ale — rzeki do żony — nie masz w tem żadnego interesu, abyś ukrywała, co się stało z temi dziećmi; dlaczego więc nie chcesz mi tego powiedzieć?

— Bo nie mogę.

— Postuchaj mnie uważnie — wyrzeki żołniers wruszonym głosem: — Jeśli te dzieci nie zostaną mi sżłobone w wilej 13 lutego, a widzisz, że czas nagli... uczynisz ze mnie względem córki marszałka Simon, oszłobka, co je okradł, sżłobł, porumiesz to? okradł? — rzeki żołniers sżłobko smutnym głosem; potem a wyrazem wdęczenia, które rozdzierało serce Francusce, dodał:

Dalszy ciąg nastąpi.

FABRYCZNY SKŁAD ceny bez konkurencyi PARASOLEK i PARASOLI PELERYNY ORYGINALNE TYBOLSKIE || PONCZOCHY damskie, dzieciinne i skarpetki sławnej fabryki MICHLA synów. TOWAR DOBOROWY, CENY TANIE poleca ANASTAZY FRONCZ Kraków, Floryjańska 17.

nie kary i biurokratyczne trzymanie się litery ustawy w sprawie parafowania licencji.  
Kto zna stanowiąc, prowincjonalnie, nie będzie kwestyonował prawdziwości tych oskarżeń. Wiemy, że tak jest, że jest też, że poprawy stanówkowi konieczna potrzeba. Wystarcza zresztą dla oświeconej rezerwy cyfra, ureduwoda podana przez lekarzy powiatowych z 30 powiatów Galicji zachodniej, cyfra 950 kobiet, ujemających ranoce w tych powiatach na szakanie połowoga 1 2800 dzieci, ujemających co roku w tej części kraju przy porodzie.

Możemy się zgodzić prawie na wszystkie wnioski autora w celu zaradzenia niemu. Obok zaszczerania praktyki represyjnej względem „babek” radei on przedewszystkiem ustanowienie kostem powiatów akuserek egzaminowanych wiejskich dla katyżych 2-3 gmin i obsadzenie tych posad nie akuserkami „kapeluszonkami”, lecz podobadacami z tych miejscowości, w których mają być czynne. Radei dla tego typu akuserek wiejskich nielkwa nauka przez niektóre kursy do pół roku, radei zakadzy przyznajomyj jeszcze dwie skody dla akuserek w kraju.

Alle obok tych wskazan, podniesionych przez autora rozprawy, nalezy jeszcze spelnid jedno. Trezba koniecznie krewid miedzy ludem postepowe pojela z higieny i z zakresu spraw salsatanych. Zadania tego podjadz się powinny przedewszystkiem gasekii ludowe.

## Kuba rozpruwacz.

Ledwie przesmaraly wiesci o wnowieniu srodni Kuby rozpruwacza w Berlinie na dzieciach, gly o to nachodzą mow depesse z Nowego Jorku, donoszące o kilku nowych srodnicach, popelnionych w stolicy Stanow Zjednoczonych przeszkadzających niewykrętko dotychczas salszenia.

Ofiarą tych srodnic padly nowo kobiety. W ciągu dwunasta godzin znaleziono na ulicach Nowego Jorku dwie młode kobiety we sładami uduzenia same szly i i twarzą tak pokrajana, że rozpoznad ich nie-podobalstwo. Policja przypuszcza, że srodnic to popielatla jedna i ta sama osoba.

Jedną z ofiar jest młoda 25-letnia osoba w elegancjce toalecie; salszeno ją w suterenie wiewnego domu, w elegancjce dalsniej miastki. Policja z rónnych wskazówek wnosí, że ofiara brodnia się rozpospacila i że morderca uszył z nią sroczay upartą walkę. Odešli na uszy świadecz, że morderca miał niewielkay dazę rękę.

Zadali po sabszajście wty w okropny sposoby pobijano potasem z miedkay ustrazpane rękoma salszenia, ale jedak morderstwo, dokonane przez sematę, także dzieło salszenia. Identytocy osoby dotychczas nie ustalono.

Ten sblieg potworny srodnic w Berlinie i Nowem Jorku wywołal w „Lokal Anzeiger” artykul neurologa dra Z. Placecka, który zaszczerza zaloznosc pomiedzy stanem atmosfery z wzroszeniem się srodnic na tle zbrodni psychicznych i seksualnych. Zdaniem dra P., procent srodnic z cechami najnormalniejszych srobnosci wzrasta wyklye w ciglu lata, z spada natomiast w ciglu jesieni i zimy.

## Lekarz i włóczęga.

Obrazek prawdziwy z prowincji galicyjskiej. Bylo to wiosna pod koniec kwietnia.

Doktor Karol wrocił z calodniennay wędrowki do swojego malego domu na koncu miasteczka. Był to młody lekarz, młody i zarpane rękoma i tagodnym spojrzem, najczesciej powazy i zaymlyony, ale od lat kilku i wybrat sobie malotki domek otoczony drzewami i niedlugim murem, by w tym domku chieć i samotnie, bo doktor Karol sam miasteczka, a jedynym srodkiem domu lekarza był pies, Powal, który szezakal i wyl z takszynka za panem.

Dis doktor był wlosci nie zwykly smesony. Przez przynekadzie napod obienicze, gdy doktor spyl zaszczerzal przy otwartych oknach, splywaly do pokoiu faly swietle wonie biał i kwitnacych jabloni.

Doktor nie mógł senad. Miał jeszcze przed oczyma swietle zieleń, która napelnia weselem duszę, moc kwiatów zólych, białych, róžowych. Osolomilo go swietle powietrze, jasnego dnia nagrzanego słońcem, widzial jeszcze przed sobą przeczynny lasur nieba i lekcie szykby plynące obok.

Wiele się dis napracowal. Wyjechal z domu o swietle i obiechal pójć wlosok. Zamknal oczy starem Michašowi, uratowal od niechybnej śmierci sone mladego gospodarza Jakóba, uzył cierpieniom mladziej slience dalszewanyk... Ale sen nie przychodzil.

Nagle Powal zaszczakal gwałtownie, a w gło-

Najbardziej krytycyzmem pod względem przestępstw są wloskie miasteczka srobnosci. Iplio i slerpedi. Oprócz upiów, których zresztą w tym roku nie bylo, wazna rola oigrywa tu alkohol, jako srodtek sstrawajacy cały system nerwowy. Dr P. jest także zdania, że wogóle zbyt lekko traktowana jest kontrola lekarska nad obliaknymi, którzy tylko co spelnieniu czynu anormalnego, a czesto sbrodnicego wyjadają dopiero interwony.

Odnosno do sbrodni berlińskich dodad nalezy, że mimo najniebezpiecznych salszegów polacy nie udad się jeszcze wykryć obliaknego sbrodnarza. Ostatni jednak fakt napadu na 14 letnią dalszewanyk nawskielme Reichert — okazal się urojeniem historycki. Dalszewanyk to cierplaca na historyę, pod wplywem czytanych w dziennikach opisów — uroila sobie i sbingowala sama opis napadu, który wywołal zaszczakowala opisnie berlińską.

## Nowa zbrodnia rządu pruskiego.

W kilku dziennikach niemieckich pojawila się wiadomosc, że rząd pruski zaszczerzal myslid o podadzie ustawy, szezadzajacy na wywlaszczenie Polaków z ziem. Inne dzienniki natomiast stwierdzają, że dyabekalo-zbrodnicyz plan ten istnieje i bądzie wykonany. Znamiennie są glosy lakaty-stycynej prasy; pruski duch przebija a nich w obydny sposób. I tak n. p. sgrzana „D. Tageszeitung” stwierdza, że o porzuceniu myslid wywlaszczenia niema mowy. Komisyi kolonizacynej bądzie przyznane prawo wywlaszczenia i wywlaszczenia i w pewnym ograniczeniu.

„Sankto wyprawidie — mowil cytowana pascy — lonych srodków, za których pomocą moznaby ten sam cel osalszad, ale zadnego nie znaleziono. Tylko nie zgodzono się jeszcze na ograniczenia prawa i na sformulowanie ustawy. Jak się dowiadujemy, cały gabinet salszowal się kilkakrotnie ta sprawę. Jasnę jest rzecz, że dotychczas srodki nie wystarczaly komisyi kolonizacynej do osalszenia celu. Nie moznaby więc zredukowad ich, aby jeć dalsznie i salszajacye srodki, rozumie się, że z potrzebami kantalei.

Najczesciej organ lakaty-stycynej, „Posener Tageblatt”, tak pisze:

„O jak swymym glosom wywlaszczenia plasly w ostatnich dniach wiele najrozmaitsze gasy i korespondencje. Co do nas jednak, to tajemniczość, że bądziwlye umysly po stronie niemieckiej nie potrzebaly rozpospacad, polskie sierz są nie mają powodu do radosci, a ultramontasticy hoharowidze ducha w rodzaju „Kochelische Volkzeitung”, mogła zaprzeczad bawlenia się „smutną burmistrzka zgrabnego pruskiego rządu, który w kwasyty polskiej nie umie sobie daz raday”. Najczescie wreszcie, antiall niektóre sadsa, dzień, w którym się rozpospacad wszystkie wajpulosci o tem, czesto chce radz. Rozumie się, że kwasyty, w jakiej formie nalezy salszpedzad napowim polonizmu i hahnebnemu przechodzeniu niemieckiej wlasnosci w polskie ręce, ma swoje trudnosci i wymaga jak najdokladniejszych sudyów oraz prac przedwstępnych, które teraz jednak moznaby uwastad już w glówny czesł są sskochzone.

się była gasy przejmująca wielokrot; doktor u-slyszal trasak salszajacy się galsę i ponure jakies mrucczenie przerywane przez dilske wtye psa. — W jednej chwili wyskoczył z łózka, ubral się i wbiegl wlozacy na psa.

Leec Powal nie salszal, wyssakujacy osokół lny, w galsznych której kryla się szara, kurczka, przabiegala pruskiego rządu, który w kwasyty polskiej nie umie sobie daz raday”. Najczescie wreszcie, antiall niektóre sadsa, dzień, w którym się rozpospacad wszystkie wajpulosci o tem, czesto chce radz. Rozumie się, że kwasyty, w jakiej formie nalezy salszpedzad napowim polonizmu i hahnebnemu przechodzeniu niemieckiej wlasnosci w polskie ręce, ma swoje trudnosci i wymaga jak najdokladniejszych sudyów oraz prac przedwstępnych, które teraz jednak moznaby uwastad już w glówny czesł są sskochzone.

— Zgad tu przychodisz? — zakrzyknął doktor. — Zgad jestes?

— Celowitek nie odrzekł nic. Leec oskarzaly go gnosy wywalonego muru i ten nos w rękę przysiecz w szafare kradziezki, a moze morderstwa i gdyby nie Powal... — Renc nóz — rzekli doktor.

Włóczęga milczal wospony. Gdy doktor ponowil ządanie, odrzekł wospony glnym glosem: — Zawotaj pan na swego psa. Już mi skaleczył.

Doktor uczerszł psa i kasal mu się potozoy u nóz.

No, renc teraz nóz i wyrwid kieszienie. Włóczęga się wahal.

— Pies nie uczynil ci zadnej krawidy, ja rónwalec nie ci nie зробile. Zrób, jak ci powiedzialam.

— Celowitek usnaszal roszkan. Wlad było jego strach i przegrypienie. Ostre noso ukwilo w siemi, upadly obczaki i wytrych, czyl klucze zlodziejski.

Opowiedziane instancy są salszenie swiadome swolne obowlaszkow wględem państwa i niemięzyny. O tem niema wajpulosci w kolach dalsznie pojinfomowanych. Rząd pruski w kazdym raze dokona „kajej roboty” w owym projekcie ustawy, który odpowiadale salszenie (dowoli wachodnic-kreowego programu Bilowa. Petoicznymi srodkami nie moznaby nic zrobic. Na to woszyse się zgadzają, którzy tą sprawę nalezyeli się salszowami. Od rozumu loby panowad i loby deputowanych moznaby salszenie wywastad, aby lile moznosci nielkay hamulcow parlamentarnych, a salszenie salszajacy subtelnie salszozony krytyki i salszozony. Wioszrynie w ten rozum. Przeszedl, gdy chodzil o usnoplecie kłeska narodowych, jeszcze nigdy nie zawiedzio kłeska reprezentacya naroda.”

Posnalski organ lakaty-stycynej przemawial z wielką wosponosla siebie, a jednak w ostatnich jego slowach drzy nosz nepokojny. Zjadje się, miemo wszystko, że rząd nie jest powien, jakiego przyjedla domna projekt przedwolowim w Sejmie i loby panowad, salszenie „Tageblatt” nie salszozony apelujd do roszakii i salszozony poslow, salszajacy ich, aby nie stawali przeszkod parlamentarnych wywlaszczeniu Polaków.

## Co slyszac w miescie?

Kraków, dnia 4 sierpnia 1907.

Wylczeka „Sokola”. Z inicjatywy komisyi inty-stycynej wydziala okrogowego obiedzid się wylczeka w Tatrzy z oddzielam czlonkow Towarzystwa sokolich, miedzytem i kobiet w dniach 15, 16, 17 i 18 sierpnia b. r. Wyjazd z Krakowa dnia 14 sierpnia b. r. godz. 10 min 20 sasz, punkt obowiazkowy godz. 7 wjezdz 10 min 20 sasz, punkt obowiazkowy w Zakopanem, gdzie nastapi podzial uczestnikow na grupy. Zloszenia przesad nalszy na rzecz druzna Wladyslawo Niemięzowskiego, prezesa „Sokola” w Kalwary, do dnia 10 sierpnia b. r. podaję, na jak dlugo przagnie się uczestnik wybrad w góry, w miary zloszenia nastapi podzial zgalszajacych się na grupy. Przytam zwazca się uwage, by uczestnicy zapoznaty się w dziele ubranie i zabrali sa sloba potoznaya obowidie. — Reglami wylczekow z okroglo moznaby w razie przeko salszajacy sekretarysacie okragu 1. (Wielka 27, Kraków). Zachowamy bardzo wszystkie Towarzystwa do obowiazka tej wylczeki, w myl tytulowicze obowiaznych szezec, co do rozwnienia w Sokolowie rusz turystycznego. Prezes okragu 1. Wł. Turski, sekretarz. Szaszowoski.

Z opary łowskiej. P Okoński wyatpil onogedy po raz pierwszy w swel krajeczce artystycznej w roli pozowrznego demona w ofenbachowskiej „Opowiedzial Hoffmanu”. Wokalnie parlyta ta, jakkolwiek pisana na basowno, nie salszenie odpowiadaj rodzajowi glosu p. Okońskiego, dló którego najkorzystniej salszajacy te parlyce o teatralne, obradzajacy się w srodnic lub w wyzszych pozycach. Parlyca, która spiewal nos sympatyczny i wybory antyca, wymaga zlyzanych akcentów wokalnych w niskich pozycach, których dźwięki o emiazly nieco garzowid są salszaz strona plynęca i unjony-czo salszajacych dźwiękiem organu artysty. — Ogólnie wrodnie jakie dalsz wytop. Okońskiego wtye nad do radzenie dlęki zarosno umiędolnosc spiewaczki artysty jak niemięzi dokonalem aktorskiem oddadli

— Zjadz teras z drzewa. Powal, bądż cicho, ani drgnij.

Pies potozoy się, woszacy. Gdy wloszeczye zslisnalsz się z drzewa, doktor przemowil dlon in-syngly ty tonem: miał przed sobą blizniego i nieszczesliwego. A jak on był przerażony, sadszil, że idle teraz na szgube pewną. W duszy występnay był tylko lęk i rozpacz.

Stal teraz włóczęga se salszozony glowa, do doktor potopzary na chwilę i odezwal się w te slowa:

— Dalszego przyszedlasz tu taką drogę? Dalszego nie zadawalidz do drzew od ulicy lub nie zastalidz do okienkie? Nie spalem, bylchym ci otworzyl... Wybralsz się drogę!

I dodal glosem stanowczym, a tagodnym saszarem: — Wszedlesz ty, jak wróg i dalszego ples się ukasyl. Galszyb woszed byl, jak przyjaciel, salszily się do ciebie. Wszak prawda, Powal?

Pies patrzal salszanie na obcego, a potem na pana, jakby chielal oskazad, że nacszeczy postapil z przyjacielom, wchodzącym drzwiami.

Doktor uzył w dlon skaleszony i saszazay kwaply rękę włóczęgi, by ją obczekad.

— Jaksz i w koscie uszkodzona? Kly wplye się potoznyc w dwóch miejscach. No, gdyby nie to drzewo saszczwa, byloby z tobą sile!

Przemawial teraz jego ustami lekarz, dobry czarodziej, nloszacy ulęg i ratunek lile rónziny, wrogom swym i przyjacielom.

— Opazrę ci rękę.

— Jak pan chce — odpowiadzil włóczęga odurzony wszystkim, co slyszal. Czeszal on bo-

tej nielatyw zakulete rónnorodnosci typow, postaci. — Woszazarye przedstawienie nalezy do najlepszych w sezonie, a woszazary w tem dokonadym i salszajacy i lalszajacy takich artystow jak panie Mokrzycka, Szwamnowska, Milowska, Melawiki, Paszkowski, Jedliński, Krzewinski i t. d. Nader liczenie zabrana publicznosc nieszczesliwa oklasków zarowno cenionemu artyście, krejącemu po raz pierwszy parlycy jak niemięzi calemu zespołowi, ktoremu przewodzil p. Rukawina.

Sympatyczna operetka Letlara „Dziuracz”, odegrana na benefis p. Lelewicza, salszenie zapelnila teatr. Teatr rozmaszyl. Dyrektora teatru rozmowilic w parku krakowskim opozara 1 sierpnia nowy program nadierzmaszajacy. Dowcipne klapety humorysty i komika Emilia Warzywoga wywołaly salszy smiech i burze oklasków. Znani już w przszllych latach, że sascny teatr now. ekwilibrilsi parterowi, Arnoldi i syn wraz z gimnastykami na drzku Bartosom i Mayem, bądzą podziw w widzach. Gra na dziecie, szwedzkiej ministrzy Kraci Piani, przy akompaniamencie orkestry, salszeniej w nielazych tonach jezai wprost zachyczajacy. Nakoniec wspomnial jezai o obowiazkach wywlaszczenia tancerki La Perle przy barwaw obawieniu.

Ze stacy ratunkowej. W wosobót o g. 7-nej rano zgloszila się na stacy ratunkowa, obiecie salszajacye salszami, nielaka Antulana Malszazna z obrzeka wtrazę i salszami po calom ciebie. Powodem woszych kontazy byl upad ekpilytyczny, na który Malszazna cierpiał jezai od dluzszego czasu.

Dziele salszobal obitym byl salszozodnie w wypadki z zakresu chirurgii. Od rana 12. godz. 12 w poludnie udelidlo pogotowie 7 opatrnokow chirurgicznych.

Artystyczna zlodziejka. W piątek popołudniu p. Adela Sacha artystyka jezai hrowskiej, siedziala wraz z siostrą Wandą na lawen plantacyjnay wia a wia teatr miejskiemu. Do rozmawiajacych zblyzila się 28 letnia Franciszka Filipowska z Warszawy i dwukrotnie dopytowala się o kajak artystki, której podawala wyposia, ale nie mogła sobie przypomnieć jej nazwiska. Po jezai odejdzia znawzaly obie panie brk torzaki z 150 kor. (bo to bylo po wplyacie zdy), która p. Adela Sacha potoznaya obowidie smie. Filipowska salszozony nielakom pod teatralnym wloszajacy salszajacy. Zlodziejka wplyera się kradziezki torzaki, którą prawdoslowidnie salszozala już ukryć, natomiast nie miala się wylczozony w jaki sposob nabyła dwa srebrne, plynke kubki, woszazary zloszone, które przy niej znaleziono. Sprzyną zlodziejki osazozony w arestacje na chlebie i wodzie moze topone że, aby wyznata prawdy.

Wybrki andrusow. Przewadzozaj o g. 5-iej po poludniu zawezwano pogotowie ratunkowe do 9-letniego chlęca, ktorogo andrusi salszozony w ul. Zbylkie-wicza tak obili, że chlępczyna dostawzay saszowam, dlugę czas lezal bez przytomnosci. Przybyla pomoc lekarska skontastowala przeloznienie mozgu i odwlozła chlęca do szpitala św. Izydorki.

Zmarł nagle. Woszazary kolo g. 10-iej przed poludniem, policzany saszowal pod cyrkim „Edisona” przy ul. Starowilnej męzyczne w wiek, starszajacy się z powodu bolów glolozkowych po chodniku. Zawezwaly natychmiast pogotowie ratunkowe, które o nie-szczesliwego skontastowalo już tylko smierć. Do okola zmarłego wtworzyl się wkrótce zastup ciekawych, którzy w nieobozynko rozpoznali 34-letniego Holselawa Wiklorczyka, znanego posazczacy z ul. Zielonej. Na miejsce wypadku zjawnil się rownie i lekarz, dr. Fran-

wiem, że go saszczę wiazad i potem biał, bié bez lloszci.

Woszedl do domu i nim wloszeczye oledzhal z potuziw, doktor obmył mu rano wodę karbolową i obczoy watę do drapieżnaya dion, która uniezby się stala morderczka, a która teraz salszozony na i bezkaszalnica, wygladala na wielką lalkę, spowinięta w plynchay.

— Jesteś pewno glodny? — zczekal doktor, skoncyczony opatrunkem. I nie czeszkaj odpowiedzi, dodal:

— Sładaj ty.

Wyjdz z kredensu chleba, resztki smusnego miesa, napociesz butelkę. Potozny przed wloszeczye talerz i widelce, a wloszacy, że nie dia on sobie rady jedacy srowka rękę, potamud mi chleba na dro-ne kawalki, pokrajaj mięso, nalad wotki.

— Pij i jedz wiele tylko szeszcz.

Na sasepney twarzy włóczęgi, malowalo się teras osnipsile przegrypienie. Patrzyl na mięso, na wino, na doktora, który obejmowal go wrokiem pelnym smutku i dobroci, na Powala, który cieblo woszacy i nie ufajacy obczemu, lezil na podlozku, salszozony go oknem. Zwolna poczay jedz, leec mięso i chleba salszozony wylczozony w garsle. Doktor podal mu szklankę.

— Pij, przyjacielu.

Ale włóczęga nie mogl pić. Wstrzasngulo nim lkanie rozposzane, dwie ciężkie sasz stojacy się po polteczkach, sakszyl twarz rękami i okropnie zaplakal. Po chwili, salszacy się na usmiech i wy-cierzajacy rękę oczy, rzeki z tym dalszym zar-tem, z bolesna ironią, jaka nielawaj tylko nadszarze.

**MAGAZYN MEBLI SZCZEPANA ŁOJKA**  
w Krakowie, ulica Szpitalna L. 34, naprzeciw teatru, Telefon Nr. 738.

swój bogato zaopatrzony skład obuwia wykonanego z największą elegancją, według najnowszych fasonów. — Przyjmujemy zamówienia na obuwie wszelkiego rodzaju i wykonujemy takowe na czas oznaczony, z wszelką dokładnością, rzucając za ich trwałość i po cenach możliwie przystępnych.

Magazyn Obuwia  
pod firmą: PIERWSZA KRAKOWSKA SPOŁEKA SZEWCOV  
POLICA

Polecając się laskawym względem Szanownej P. T. Publiczności, kreślę się za firmę **WALENTY KORTA.**

655

ciżek Bernacki i z jego polecenia odwołano zwłoki, na oddział medycyny sądowej.

Za obrzęb religijny aresztowano i odstawiono do tutejszego sądu, Józefa Kowalskiego, służącego z Królestwa Polakiego.

**Budowa Kościoła w Podgórzu** szybko postępuje. Po nad gmołk rąstawołów, wystrzeliła już jedna boczna wieżyczka w stylu gotyckim. Widać gołową, mającą wynosić około 70 metrów wysokości, niebawem będzie ukończona. Ciała budowa stoi już pod dachem. Na rok przyszły rozłożone są prace około wewnętrznego urządzenia kościoła. Koszt całej budowy ma być wynosić 200.000 kor., wydatki dotychczasowe wynoszą jednak już 370 tysięcy kor.

Z **rubników w Łęglinkach i Dębinkach**. Niezupełnie dotąd sprawy, którymi onegdaj wzmianki się do dworu w Łęglinkach, składowi na szkodę drów Rogdunowiczów, sięgającą wysokości 7.150 kor., wiele cenowych i pamiątkowych naczyń, między innymi szalonych na sukry deserowe, wykonany w srebrze, w kształcie wózka ceglanoego przez dwa łbgiście, wartości 3000 kor. Kasętkę z czerwonej skóry, wykonaną w stylu klasycyzmu, wewnątrz kutą srebrem, z 18 srebrnymi łyżeczkami i monogramem S. B., cenioną na 2000 kor. (zary srebrnie szklanki, z tych dwóch wybratają łbgiście, mające do skrzydeł przymocowane czarne muszle; okalające srebrną, wykonaną we formie kuleczka, zamykaną, wewnątrz złoczoną, wazę o wartości 500 kor. etc.

Szkoda, jaką wyrządził wianuszek p. Edw. Horyzkiem w Dębinkach, sięga wysokości 698 kor. — Same uszczerbki słowne, srebrne, które pochodziły z łabryki p. Jarrgo w Krakowie, przedstawiały wartość 370 kor. Prócz tego skradziono wiele biżuterii.

**Wielki festyn**. Straż ogarnia ochotnicza obr. Tow. dobroczynności w Wieliczce, urządząca wielki festyn w parku A. Mickiewicza, połączone z loteryą fantową. Program nader rozmaity, podczas zabawy przegrzewać będzie muzyka asyrijska. Przekaz o g. 3.15, koniec loterii o godzinie 11. W razie nieporozumień, festyn odgrywać się ma w 15 lub 16 m.

**Trup dziecka w zębó**. Onegdaj z rana podczas ściegi przesileny na Olkwy ustralił kołosaż na trupa dziecka, nogażego łebka zaladwie dwa miesiące. — Ciała było w zupełnym rozkładzie, powię w podszcok. Sprawa znajduje się w prokuratury państwa.

**Do Szczywanów** przybyło do 27-go lipca lipca pozostałe liście 1640 drzew, a 2401 osób.

**Lista kuracuzicy w Rymanowie** doszła cyfry dwóch tysięcy. Do 31-go m. przybyło tam 1.869 osób. Przez cały lipiec aż do końca b. m. odrywają się tam co niedzielę zabawy muzyki asyrijskiej. Przekaz o g. 3.15, koniec loterii o godzinie 11. W razie nieporozumień, festyn odgrywać się ma w 15 lub 16 m.

**Odgrzybnosy**. Z Przemysła pisał nam: „Młodzi panie S., wdowy po szarym, wdowcy z miast, więc nasyżać nasyżać od swej pani za spóźnieniem się, wpadła w taką wściekłość, że rzuciła się na swą pracodawczynię i w czasie bijki nos jej odgrzyzła. — Na krzyk pani S. zbiegli się domownicy, przywołano lekarza, nieistety, żadne środki nie pomogły. Śmierć zleżęła.

**Reperatur teatru miejskiego w Krakowie**. Niedziela: „Wesoła wdówka”. Poniedziałek: „Wesoła wdówka”. Wtorek: „To coś!

— Tak, wszedłem tu się drogę! Ale nocą nie nie widzę! — Gdzie dalej nie mógł mówić, wyseptał już tylko głosem zdławionym: — Było mi bardzo źle... i ział się zeami. Doktor skiniął potwierdzając głową; zdęło go współczucie jeszcze silniejsze, jeszcze głębsze. Tak! nocą nie nie widzę... Jakże cienie i mroki gwałtownie się w sumieniu i sercach ludzkich! Jak łatwo rozpoznały się bliski jutro, nieco światła, nieco sprawiedliwości, nieco...

— Może chcesz przepaść się teraz? Odejdziesz jutro rano. — Blysk niemości zapanował w oczach wódcę. — Głęboko pan był tak dobrą, a pozwolił mi odejść... wolałbym to. — Czy chcesz pójść dalej?

— Włożył mi w rękę dwa guzidy. Nędzara za tak dotąd, że nie mógł podziękować. — Doktor odpowiadał mu do drzwi i otworzył je: droga była jasna, a ogrodzi otwocowe w kwiecie, nos prześciana była wonią buk, miodowym zapachem jabłoni, pachniała ziemią i jej sokami — słodczy i spokojny spytany na serce. Włocęga wyglądał niewymownie smutno z obwisłą ręką, a pochylonym karkiem. Powal przysparzał mi się milaregko i poważnie.

— Gdy przyjdzieś jeszcze, zastanów do drzwi; smacznie teraz lepszą drogę! — rzekł z prostotą doktor. — Potem rozszedł się wokół; na wachlecie zapalała się zora. — Światła, światła! — westchnął doktor Karol i poszedł odpocząć w domku, аж jutro rano śniadania światła i wyniszczać cierpliwie i niedość.

Środa: „Opowieści Hoffmana”. Czwartek: „Wesoła wdówka”.

**Z krakowskiego bruku**.

Nasr nowo zaangażowany filozoficzny reporter pisał: (Okropnie zarządzonej mejemu kolece do polityki zagranicznej; on może dzisiaj pisać o szkieście w Światości, ja muszę poprzestać na mniejszych swiatowkach, na przykład na koncepcji piekarskiej krakowskiej).

Najdowcipniejszimi ludźmi są podobno aptekarze i reżeni, ale z krakowem zakasowali ich obecnie piekary krakowskiej. Mężczyźni krakowscy niejednokrotnie są na takie spektakularne koncepcje, aby bez trudu przeciw sobie siebie kłóć. Ponieważ szanowna publiczność sądziła na zamian podwyższenia cen pieczywa, a najzupełniej dzielnicy zaraz strasznie larum podnieśli, więc panowie piekarscy jako ludzie znośli i natulipni co nie podnieśli, ale za to zmniejszyli wagę chleba i bułek. Co to za proste, prawdziwie genialne rozwiązanie problemu! Wyobraź! To że ten taki przedem na taki pomysł nie doszedł i że też nie ma fałszy nie wagi się zaraz do nadświadawia!

Co prawda, krakowcy i szewcy om byliby dość trudno pójść śladem pomysłowych piekarszy. Brodnie musi robić wiele miary i nie może ubywałoły skrajnie mniejsze kury, ani szewc zwyciężają ciśnieńskich butów. Ale inasz fałszy mój rozważane ręce i muszę śladem piekarszy więc towaru dowolnie zmniejszył, a cen łaskawie nie podwyższał! I byłby wtył szty, a barona publiczność szła, luba może głodna. Znaczej skromni utrzymali wprawdzie, że pomysł piekarszy nie jest oryginalnym; był bowiem swego rodzaju wiezien Niemier, który swego konia postanowił odwrężyć od jedzenia i osiągnął znakomite rezultaty, bo w jedenastym dniu naki skrzaka kontentowała się już tylko słomką na dzień i byłaby się prawdopodobnie zupełnie odzwyczala od jedzenia, ale niestety dwunastego dnia zdiecha... Ludzie jednak mają zdania lekarzy, znaczenie twardej natury i nie zdębnęły, choć piekarszy, reżeni, węgłarze etc. systematycznie ceny podnieśli.

(Chłubny przykład nieścisłości sądzi i koneserów; tutaj daję społeczeństwu p. Antoni Opaczewski, z zamiaraki przeważnie w szynku przy placu Dmickim. Czekł to powatki, obrosły na gbie rądną zarostem, z wielkimi, związanymi jak a sama wagałmi, ubrany zawsze w długie, żrudziaste palto, słowem persona okazała, ale na nogach zawsze chwiejnia. — Nie dzwizka, jak na ciemń chłodzi, kiedy mój ciemń szedł w ulicę? A za co pytam? Za swoją zacność! I wychwalał mi polityk naki! Pan Opaczewski był bowiem człowiekiem uczonym w prawie a miarce merytorycznej i lubi ludzkom pomagać. A jak kady ma prawdziwej wiedzy okazje zarazem skromność niepojęcia, bo zadowala się bylejakim honorarium. To też choć szedł w kacie, ledwie, szczerzejli woliwi w dół targowe, znajdując go zawsze w szynku. A pan piezrz pizze skargi i podania, a co zarobi koronę, to ją zaraz przepię).

A potem zwazze robi się awantura i — pan inspektur bierzna pana Opaczewskiego pod telegrafi. Jest on tam już prawdziwym asystentem, bo asystentowi już już prawie pizzeż rary — zważa za swę uczynność, za swoją naukę i za awantury. Mobyli policja pomyślała o wyprawieniu jubileuszach tak zasłużonemu obywatelowi?

Małe przyzwoite mogą nierzawie mało tragiczną katastrofę. I tak dwie nóżki, wzniołe nóżki, ale nie były jakie, bo wiewproze — stały się przyczyną separacyi małżeńskiej w domu państwa Dymków z Nowej wsi. Pani Dymkówna, żona murarza, skradła owo wieśniaczkożony na szkodę masarza pana Grabowskiego — a skłopoty panu narobiły takiego rajwach, że policja zaresortowała niecierpliwą kobietę. Nie trza nieprawie mać cudzych nóżek!

Podgórze miało wczoraj szczęście do cyganów. Jeden cygan był naprawdę oganem, drugi handlarzem drogocnych świątyn. Ten prawdziwy cygan nazwuje się Łapacz i nideki z kozy z Rzeszowa, ale go złapano w Podgórzu, drugi cygan sprzedawał słodkawy obrazy święte za drugie pieniądze, a pokazywał przymiet list proboszcza z Herby, jakoby doświł go sprzączy przetranszony był na kociół, że jednak list był fałszowany, cygan, agent armii Sądziokowskiej, poszedł do ula.

A to już szanowna redakcyja wie, że pannie Adelę Sachs, sympatycznej baletnicy opary lwowskiej, jakaś złodziejka skradła torbę z całą gata? Co za ozary, bo za społeczeństwu (gdzieśindziej, balzynie obpłynę złodem, na placach krakowskich okradają biedactwa. Jak smutno będzie panna Adela, teraz fałszyż!

Poza tem, choć mi szanowna redakcyja kazała na niedzielę przygotować masę kronki, nie wiem już nic. Ale jeszcze mniej odmownie wie gdzie znajome mi pięknej panny K. W tej panie zakochał się jeden bardzo obciążony nioży doktor bez praktyki. Wczoraj miał z nią rendez-vous na plantach i pyta się jej czuło:

Wipe two rodzice jeszcze nie nie wiedzą o naszym związku?

A panna odpowiedziała:

— Nie, nie, nawet tego ojciec nie wie, skąd dla mnie poszedł wezwanie.

— Nie łatwo brać, jak nie ma skąd — a to się dzisiaj nawet porządkiem obywatelom traża. *ll.*

## Telegramy „Nowin“.

**Namiestnik**. Wiedeń. Namiestnik hr. Potocki wyjechał z powrotem do Lwowa.

**Proces 67**. Warszawa. Wczoraj wydał sąd wojenny wyrok w sprawie 67 członków socjalno-demokratycznej organizacji bojowej o popolenienie szeregu aktów terrorystycznych. Zostali skazani: Jeden oskarżony na śmierć przez powieszenie, dwaj na 15 lat ciężkich robót, jeden na 10, sześciu na 8, jeden na 6, jedenastu na 5 lat i 4 miesiące, jedna kobieta na 5 lat robót przymusowych. 44 oskarżonych uwolniono.

**Przedstawienie prasy w Warszawie**. Warszawa. „Gazeta Polska”, główny organ stronnictwa narodowo-demokratycznego, została wczoraj z rozpoządzenia władz samkietu.

## Rozmaitości.

### Dziecko z dwunastoma małkami.

(Do ilustracyi tytułowej).

Nieraz da się słyszeć zdanie, że kobiety, które oddają się pracy umysłowej, niechętnie są macierzyńskie i obowiązują się tylko swoim dzieciom. Wjawie w Ameryce postanowiły przekonać opinję publiczną, że jest inaczej. Oto dwie studentki Edna i Anna Smith zjedwały pewnego dnia dom sierot i postanowiły się im tak jak dzieci, że postanowiły go wziąć do domu i wychować. Wprzdy jednak plan swój zakomunikowały koleżankom. Dziesiąt innych studentek (wszystkie bogate panny) oświadczyły chęć wspólnego adoptowania dzieci.

I naraz miały Bobbi odwiedzić w studenciach aż 16 matek, które wielką, a niekiedy aż radowała się, czyły go niepokolewioszła. Jedna po drugiej zabierała go do siebie do domu, podczas gdy rzęził „matek” na wyjęci odwiedzał swego pupila, zaspęgnę go podarunkami. Trzina takich Bobbiów nierałoby się przez cały rok w te szatki, taką gardemby miały adoptowane chłopię. Zdarzało się nieraz, że kiedy odwiedzała studentka nie zastała swego pupila w ubranku przez siebie dorowano, rozdzierała go natchymistami. Postanowiono w końcu, aby dziecko po 10 tygodni spędzało kilogno karzeł w szkole. Ale zdaje się, że dziećmi nie było wyzasta. Tęcho pozna, że prawdziwej matki między temi małkami niema!

**Watażka rozbójniczy**. Niejakiej szary zażywa obecnie w środkowych guberniach w Rosji heret bawły rozbójniczy, Lhow. Pierwsze jego wytypy zaczęły się od zbójcekich napadów i wymuszają podczas drugiego strajku kolejowego. Z początku podrywał się pod rozmaite partye rewolucyjnej, napadł na sklepy monopolowe, zabijał szanowujących, napaść i zabił funkcjonarzużę policyi bez względu na to, czy dozwol od nich kryżuje, czy nie. Wreszcie, gdy imię jego po oba brzechach Kamy stało się już dla wżarych takich straszne, zorganizował bandę na wyzstko zdecydowanych oprychków i zaczął uprawiać wymuszanie na większą skalę, nakładając poprostu podatek na zachowan opranych bogactw w różnych wsiach i osadach. Opronych zabijał bez litości, w biały dzień i w obecności tłumów, zehranych bądź przez corki, bądź na placu targowym. Skóra wreszcie litości napadów jego szaki na pęty, składy dynamitu itp. przybrała zastraszające rozmiary, policya postanowiła raz z nim skończyć i z silnym oddziałem wojska zaczęła napać o bławę. Okazało się jednak, że szajka Lhowa składa się z 500 ludzi ośm, świetnie uzbrojonych, posiadających znaczny zapas amunicyi — z grabieży, a zdygnęły od okolicznych mieszczków, którzy z twogę zleżę — wolieli żyć w zgodzie ze straszny rozbójnikiem, niż z nim zohierzać. Policya z wojskiem postępsza obecnie powiat Ochodaki, wyłaził prawego brzegu Kamy, lecz Lhow strzela do żołnierzy z za drzew, jak do zajęty i wolił się im z ręk wydzierają.

**Czterolletni admirał**. Margherita di Donagi, urodzony d. 7-go października r. 1903, jest dziećmiącym admirałem z Long Neagh Sea w Irlandji. Ma on prawo noszenia uniformy admirałkiej; wteży odłóża honory wojskowe, należne jego randze. Zresztą małolletni admirał jest ładnym bobo. Portrety jego podają światło pisma angielskie.

**O wdrzeście szupczaka**. Jeden z hodowców ryb w Niemczech wyprodukował stawa ornatowego karpia na 4000 roků 1906, w celu dokonania doświadczenia, o 4000 sztuk dopiero co wylęgniętych szupczaków. — W celu przeprobienia dla nich pokarmu, wprawczono również do tego stawa 25 fantów wdręgi i polk, zdane do składania iku. Rezultat połowu w październiku tego samego roku okazał się zadowijającym, zwłaszcza co do szupczaków: czy to, że większość zarybku stała zdołała żyć, czy też stała się pastwą kaniibalizmu, t. j. że mniejsze osobniki podjadały szupczaki, doś. że za stawa wylęgnięto oprócz wdręczych karpów wżysztkiego 15 szupczaków, odłogę od 35 do 39 centymetrów i wagi przeciętnej przeszło 1/4 funta. — Rozcoywiście, rezultat zadowijający i zasługujące na ścisłe zbadanie przez hodowców.

**Sprawa mundurków szkolnych**, obstaranie omówiona w wyd. śledzie bruzzerze prof. Niemca, traktowaną była również podczas Zjazdu lekarzy we Lwowie w sekcji wychowania fizycznego. Po referacie dra Niemca, gorliwego propagatora sprawy zniesienia mundurków, uchwalono rezolucyj: „Zjazd uznaje zupełną niehygieniczność mundurków, poleca utworzenie komisji, w skład której wiani wejść pedagogowie i lekarze, celem zjednać się reformę odzieży tak uczniów jak uczennic w kierunku higienicznym i estetycznym — poleca dalej, by dla odświeżenia higienicznego roku reszty wypracowano program i ucereniem zastawienie zasad higieny domowej i szkolnej.

**W letargu**. Jeden z przechodniów w Berlinie, imię Kuroski z inowrocławia, został w tych dniach przejechał przez wóz z zębem i odniósł tak lekkie obrażenia, że pańb bez zmyślony na siemię. Ponieważ w dzień kilku godzin nie odczekał przytomności i nie dawał znaku życia, uważano go za zmarłego i odwieziono do domu przedzobowego.

Władze policyjno-sądowe chęć przekonać się, jak ciekawie były rany przejechał, poleciły dokonać autopsji.

Komisja złożona z kilku lekarzy udała się do domu przedzobowego, gdzie pseudo-zmarły leżał na stole operacyjnym. Jakież jednak było zdumienie lekarzy, gdy Kuroski otworzył oczy, wydając głuche jęki. Po natychmiastowym udzieleniu mu pomocy, odwieziono go do szpitala. Rany, o ile się zajął, nie króży bezspieczniastwem życia.

**Mały lekarz**. Haryska „Gazeta Medyczna” podaje doświadek lekawy o małym-wyca i (tętny). Wyjcie to podobno mają być zrdzawiająco inteligentne, a głos ich zupełnie niesłusznie nazwano wyciem, posiada on bowiem i brzmienia miłe i modulatory doświadek akumulowane, tak, że tworzą one nierzak ciele melodye. Ale co najdziwniejsze, to to, że wyca posiadają podobno zdolność lekarską, doprowadzono nawet do niejkiej doskonałości. Mianowicie, gdy który z wycaż był raniony, w tej chwili łowarzycze otaczają go oleszowioszłymi, sunując im palcami rąk, wymuszając kolejne liście, przykładają choremu do rany i bandażują ją uleni.

Znany badacz życia maip, przyrodnik Henryk de Parville, opowiada w „Annales Zoographiques” że wartykle to wiadomości nie są bynajmniej przesadzone, i dodaje, że wyca zajął również ziola lecznicze, które nie tylko że wpływ krótki, ale i gorzkie usuwają. Parville przytacza nawet fakt że swego własnego życia miał on mały-wyca, który był dość bardzo przywiązany (dłż rana powaga), a było to w czasie jego naukowej podróży wśród pręczyi fródowca-amerykańskiego, Parville zaczął się nuzem w palec, wyśc, który to widział, w skę mgotniem wokozy na drzewo i znikł w lesie. Parville w pierwszj chwili przypuszczał, że zwierzę ziękło się widoku krwi i uciekło. Jednak jakże było jego zdziwienie, gdy w uleszelnia kwadrans ezan wyca powołał, trzymając pod paść gardek jakiegoś zleiska. Zanim się Parville zdężył zorganizować, wyca zerwał chusteczkę, którą przyrodnik owinął składowym palec i obłączył rannę przywiązaniem przez się rękami. Krew momentalnie przetrwała płynąć, a poczwiera miały, wydając okrzyki i strzelił poczwiera miały, wyrażała swą radość z niżenia swemu panu.

**Jaka będzie pogoda w niedziele?**  
Prognoza wieścielczy stacyi meteorologicznej: Głęboka zachodnia. Przeważnie pogodnie, słabe wiatry, ciepło, skłonność do burzy.

Kto chce palić prawdziwie higieniczną, znakomitej tężki, niech żąda zawsze i wszędzie

**tutek „Kosmos“**

z fabryki St. Wołoszyńskiego w Krakowie, Krupnicza 21.

Do nabycia w handiach i trafikach.

**„AURORA“**

Towarzystwo Wzajemności pomocowej we Lwowie. Podwałe 7.

wypłaca swoim członkom pensji, stosownie do trzech oddziałów

od K. 200—5000.

Po 15-stu miesiącach istnienia wypłaciło Towarzystwo przeszło 80 posągów.

Statuta za dotęgnięciem 10-hal. marki natchymist wyuczamy. Zastępcy i agenci poszukiwani. Nacystawielstwo i poczmistrze mają pierwszeństwo.

ZARZĄD.

Pierwszy Magazyn Najtańszy w Krakowie, Floryańska L. 36, I. p. pod firmą „KAE AN DUDZIAK”

poleca kompletne urządzenia pokoi, oraz przyjmuje wszelkie roboty dekoracyjne i tapicerskie po cenach możliwie niskich.

Znakomite śniadania, w mlecznianach E. Dobrzyńskiej W KRAKOWIE.

podwieczorki i kociaeye, Zakłady zimowe: Sławkowska 12, Plac W.W. Świętych 9 i 10.

Zakłady zimowe: Park Dra Jordana, Planty (obok Biskupiogo Pałacu).

**HANDEL I RESTAURACJA**  
**ST. MIĘTUSZA**  
Kraków, ul. Szpitalna 19.  
polecia objadź z 4 dań  
po Koron **1.40**  
Data 4-go sierpnia 1907 roku.  
Rozdł z gwiazdka.  
Zupa kalafiorowa.  
Mięso z dwiema.  
Oleń z grzybkami.  
Wetowa naturalna.  
Wypieczka z paronką.  
Błki, sos grzybowy.  
Lokaliz. ze śmietanką.  
Lokal starczy do godz. 2 w nocy.  
Gabinet do dyspozycji.

**DOBRE OGŁOSZENIA**  
pł 4 halery do wyrażenia  
minimum 50 halery.

**Poszukiwane.**

Młoda tanna inteligentna, uczona i ładna, która posiada braku umiejętności poszukiwania towarzyszy życia, na odpowiednim stanowisku — Aliona, zatrudniona w Krakowie, posreżona, nie skłoniona do okazywania inatrowego.

**Dwóch chłopców**  
do nauki maszyniarstwa  
przyjmie od września

**Anna Schey**  
w Cieszynie, ul. Ba-  
dnarska 1. 791

**Wszędzie** poszukuję agentów ka-  
kolików Dochody mają-  
ograniczone. Zgłoszenia przesyłać  
Lityński Rzeszów. Marka na odpowiedź 801

**Do sprzedania.**

**Sklepek** koreński z powodu zmiany  
stanowiska właściciela, sprzedany  
zaraz do sprzedania. Władysław  
Kraków, Karmalińska 27. 798

**Kotlet Polski**

w Krakowie ul. Floryańska 42  
(obok Bramy Floryańskiej)  
polecia pokoje dla przemiesz-  
cających się, nadszła i szefowa od  
10 do 12 w nocy. 816

**Każda dama**  
znajdzie u mnie dobrze się o-  
płacające boczny szarek za re-  
czną robotę. Prace oddaje się do  
każdego miesiąca. Proszę o  
gotówkę wrotną na opłatę 30  
halery w marcech.

**Regina Beck,**  
Wies XX, Brillgasse 30.

**Story**

patykowe, szaluzie deszczukowe,  
rolery płocienne z samowysuszą-  
cym się amerykańskim najlżejszym  
jakiego był bardzo przystępnych cenach,  
własna fabryka rol i szaluz  
tyl pod firmą

**WŁADYSŁAW PEZDZIWIATR**  
Kraków, Zwierzyniecka 8.  
Zamówienia na prowincję ukła-  
dania się odwrotnie. Cenniki na żą-  
danie gratis i franco.

Najlepsze higieniczne  
**TOWARY GUMOWE**  
do celów sanitarnych

połączony 794

**Reim i Spółka**  
Rynek 37, Kraków, Linta A-B  
Cenniki darmo. — Wysyłki dyskontem

**B&F**

Przed nabyciem proszę o wzięcie  
fotograficznego prosimy zająć we  
własnym interesie naszego  
północnego Camera-Kalendera 3000.  
Historyczny odnowiony model  
prezentacji, nowoczesnego aparatu  
(z p. aparatów aktywnych, podo-  
bnych, z wyjątkiem) pod  
najbardziej cenach na dogodnie

**spłamy niebezpieczne**

Pod wszelkie korzystanie wa-  
runkami polecamy do sportu,  
tańca, polowania, polowania, upi-  
szoł, w. aparatów aktywnych, podo-  
bnych, z wyjątkiem) pod  
najbardziej cenach na dogodnie

**ICH DIEN**

Allein offer Balsam  
pod nazwą Balsam  
A. THIERRY w Pradze,  
300 kółek od Sauerbrunn.

sprowadź także we wszystkich aptekach. Recepturę z tytulcom podziękowań  
na żądanie darmo i opłatnie. 80

**SINGERA**

maszyny do szycia  
do różnych celów,  
a ratem nie tylko do uży-  
cia przemysłowego, lecz  
także do wszelkich celów. Nieodwołal-  
nie chłonie i znane w świecie od dawna.

Zamówienia składajcie się:  
**Aptekarz A. THIERRY, Pradga bei**  
**Rohitach-Sauerbrunn.**

**SINGER Co. Tow. Akc. Maszyn do szycia**  
Kraków, Szpitalna 40, Filia: Kaźmierz, Wolnica 11.

**Uwaga!** Wszelkie maszyny, sprzedawane pod nazwą „Singera”  
w innych sklepach, są wyrobione na sposób jednego  
z naszych dawnych systemów. Nieodwołalnie nie atoli, ani pod względem  
konstrukcji, ani działalności, jak najmniej twórczości naszem  
najnowszym systemowi maszyn do szycia domowego.

**Bial & Freund**  
Wiedeń XIII/4

Wydawca: Lucyna Szecepańska.

**ZAKŁAD**  
artyz. kamolarski i ludwiany  
**Józefa Kuleszy**  
napracuje on ostatnio w  
w Krakowie, posiada  
własny wytwórniczo-  
promienny zakład, w  
granit i marmur.  
Podjął się wykonania  
robót grobowych w mi-  
ast na prowincji. 800

**NAKAZEM**  
**KSIĘGARNI KATOLICKIEJ**  
Dr. Władysława Mitkiewskiego  
w KRAKOWIE

ulica św. Jana 6 (Hotel Saski)  
wyšlo ósmo zeszytów powiększone  
wydanie dziełka pod tytułem:

**NOWENNA**  
najskuteczniejsza do Matki Bo-  
skiej Nieustaj. Pomocy  
przez  
o. Saint Omer'a, Redemptorzystę,  
z francuskiego przełożył O. Bernard  
Kubicki, tegoż zgromadzenia.

Str. 848 w 32-oe kartonowa 50 hal.  
Tę samo dziełko z obwódkami nie-  
bieskimi na każdej stronie z obraz-  
kami bardzo pięknymi, kolorowanymi  
Najf. Panna Nieust. Pomocy w opar-  
cie bardzo ciekawym i przyjemnym  
złożeniem, (różne kolory) brzegi  
szlone K. I. 34-a

Na port jednego egz. należy założyć  
10 hal., jeżeli posyła na bydło, do-  
mawiana o 36 halery więcej.

Najnowszy katalog nakładowy  
przesłać się kasztem bezpłatnie i  
franco.

Za pośrednictwem każdej katege-  
rii odpowiedziami mogą

**stari i młodszy panowie**  
wieloletnie nagrodzone pismo  
w 46 wydaniu rady medycyny  
Dra MÜLLERA

o rozstroju systemu nerwo-  
wego i seksualnego.

Opłata przesyła w kopercie na  
K 120 w marcech pocztowych.  
808 Curt Robr, Braunschweig.

**ZMIANA LOKALU.**

**„ARS”** 779  
salon sprzedaży rzeczy i  
kraw. — artykuły polskich  
otwary odpowiednio, nie wy-  
kazuje się i niebieski  
od 10-12 w nocy

**Rynek główny 1, 12**  
Wojciech z ul. Jana 1 i p.

**1/2 kg CUKRÓW**  
w ozdob. pudełku K 240  
wyrób własny polski

**ADAM PIASECKI**  
Kraków, ul. Długa 10.  
ul. Floryańska 2, Hotel Drez-  
deński. 680

**WIELKI KRACH!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji  
i Krolstwie polskiem, wyrzucił się  
nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do  
generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.**  
dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bo-  
gato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiast-  
owego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich,  
bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Pre-  
sionce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza  
półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

**FARBY WODNE**  
do celów szkolnych w gruncie, tafelkach,  
laskach, tubach i muszkiach — wernakry  
PAPIERY i przybory do malowania akwarel.  
Kompletne kaszki z farbami wodnymi  
**FARBY PASTELOWE** Lefrańca oraz papiery,  
płótna i wernakry do tegoż.  
APARATY do wypalania na drzewie i kamieniu.  
Wyroby z drzewa i przedmioty z tartaroty.  
Przybory i szory do robót plackowych (Lau-  
stręgi). Wzory do wypalania i malowania.

**PRZYRZĄDY GIMNASTYCZNE**  
do naukania nadzwyczajnej siły przez regu-  
larne ćwiczenia w mieszkalni. Systemy W-  
hately, Sandow, Ideal, Pheila i w. dla m-  
dziszcy, kobiet i męzszcy.

**Kilku**  
złotych czeladzi tapic-  
erskich  
znajdzie zatrudnienie w pra-  
cowni tapicerskiej w Krakowie  
przy ul. Szpitalnej 1, 34.  
Potrzebni są również chłopcy  
do praktyki. 802

Za pośrednictwem każdej katege-  
rii odpowiedziami mogą

**stari i młodszy panowie**  
wieloletnie nagrodzone pismo  
w 46 wydaniu rady medycyny  
Dra MÜLLERA

o rozstroju systemu nerwo-  
wego i seksualnego.

Opłata przesyła w kopercie na  
K 120 w marcech pocztowych.  
808 Curt Robr, Braunschweig.

**ZMIANA LOKALU.**

**„ARS”** 779  
salon sprzedaży rzeczy i  
kraw. — artykuły polskich  
otwary odpowiednio, nie wy-  
kazuje się i niebieski  
od 10-12 w nocy

**Rynek główny 1, 12**  
Wojciech z ul. Jana 1 i p.

**1/2 kg CUKRÓW**  
w ozdob. pudełku K 240  
wyrób własny polski

**ADAM PIASECKI**  
Kraków, ul. Długa 10.  
ul. Floryańska 2, Hotel Drez-  
deński. 680

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

**FARBY WODNE**  
do celów szkolnych w gruncie, tafelkach,  
laskach, tubach i muszkiach — wernakry  
PAPIERY i przybory do malowania akwarel.  
Kompletne kaszki z farbami wodnymi  
**FARBY PASTELOWE** Lefrańca oraz papiery,  
płótna i wernakry do tegoż.  
APARATY do wypalania na drzewie i kamieniu.  
Wyroby z drzewa i przedmioty z tartaroty.  
Przybory i szory do robót plackowych (Lau-  
stręgi). Wzory do wypalania i malowania.

**PRZYRZĄDY GIMNASTYCZNE**  
do naukania nadzwyczajnej siły przez regu-  
larne ćwiczenia w mieszkalni. Systemy W-  
hately, Sandow, Ideal, Pheila i w. dla m-  
dziszcy, kobiet i męzszcy.

**Kilku**  
złotych czeladzi tapic-  
erskich  
znajdzie zatrudnienie w pra-  
cowni tapicerskiej w Krakowie  
przy ul. Szpitalnej 1, 34.  
Potrzebni są również chłopcy  
do praktyki. 802

Za pośrednictwem każdej katege-  
rii odpowiedziami mogą

**stari i młodszy panowie**  
wieloletnie nagrodzone pismo  
w 46 wydaniu rady medycyny  
Dra MÜLLERA

o rozstroju systemu nerwo-  
wego i seksualnego.

Opłata przesyła w kopercie na  
K 120 w marcech pocztowych.  
808 Curt Robr, Braunschweig.

**ZMIANA LOKALU.**

**„ARS”** 779  
salon sprzedaży rzeczy i  
kraw. — artykuły polskich  
otwary odpowiednio, nie wy-  
kazuje się i niebieski  
od 10-12 w nocy

**Rynek główny 1, 12**  
Wojciech z ul. Jana 1 i p.

**1/2 kg CUKRÓW**  
w ozdob. pudełku K 240  
wyrób własny polski

**ADAM PIASECKI**  
Kraków, ul. Długa 10.  
ul. Floryańska 2, Hotel Drez-  
deński. 680

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

**Wielki krach!** Z powodu spójnej stagnacji w Rosji i Krolstwie polskiem, wyrzucił się nowego kapitał zagranicznych aktywnych na Amerykę, nadeszła do generalnego zastępcy i głównego magazynu fabryk generalnych pod firmą:

**Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** dyplomowany separamistr. 185

Oblężony transport słynnych zegarków w wszystkich gatunkach, oraz bogato wybór historyj, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmiastowego wysyłania. Sprzedaję także za cenach niesłychanie niskich, bo 60 proc. niżej, niż fabryczny. Zaprasza się proszę o uwagę P. T. Preسیونce, by wszelkie korzystanie z tej rzadkiej sposobności tegoż zaprasza półk zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.